
 

Høringsuttalelse forslag til bevaringsstrategi for 

bygder og byers kulturmiljø. 

Vestfoldmuseene IKS fremmer følgende høringsuttalelse: 

 

Vestfoldmuseene har som ett av sine mål å være en relevant samfunnsaktør, og museet forvalter 

flere kulturmiljøer som omfattes av denne strategien. I tillegg er deler av vår virksomhet lokalisert i 

viktige kulturmiljøer i både bygd og by i vår region. 

Generelt vil Vestfoldmuseene si at det er positivt at det utarbeides en strategi for bevaring av bygder 

og byers kulturmiljø. Utvalgte kulturmiljøer kan bidra til større kunnskap om vår felles kulturarv og 

bidra til økt livskvalitet og styrket tilhørighet.  

Vestfoldmuseene har noen bemerkninger som vi mener er relevante: 

• Virkemiddelapparatet må prioriteres med tanke på kompetanse. Spesielt 

kommunenes behov for styrket kompetanse på kulturminner og lovverk bør fortsatt 

fokuseres.  

• De valgte temaene er gode og dekkende, men deltema 2: Der vi møtes vurderes å 

være krevende med tanke på å gjøre relevante og bærekraftige utvalg. Det er viktig å 

sikre bruk i dag – av både uterom og bygninger. Ingen er tjent med tomme skall og 

kulisser. Her bør det være stort rom for tilpasninger til dagens behov i en balanse 

med bevaring. Mulig dette kan utdypes i strategien. 

• Museene kan i stor grad være en ressurs for både kommuner og fylkeskommuner i 

arbeidet med å utvikle og ivareta kulturmiljøer. Museene er også ofte de nærmeste 

samarbeidspartnerne til frivillige og andre ideelle organisasjoner som arbeider aktivt 

med å ivareta disse miljøene. Museene har også spisskompetanse på den lokale og 

regionale historien knyttet til utviklingen og bruken av kulturmiljøene som omfattes 

av strategien. 

• Museene kan med fordel trekkes mer inn i prosesser kommunalt og regionalt hvor 

kulturminner og kulturmiljøer er tema. Museene bør i sterkere grad ses som en 

ressurs og støttespiller for både regional og nasjonal kulturminneforvaltning.  

• I Vestfold har vi en egen regional plan for bærekraftig arealpolitikk (RPBA) som er 

vedtatt av alle kommunene og fylkeskommunen. Her er det løftet frem utvalgte 

kulturmiljøer i alle kommunene. Disse kulturmiljøene oppleves å bli tatt hensyn til i 

kommunenes planarbeid, og det oppleves som nyttig og viktig å ha en slik plan. 

Dersom ikke andre fylker har tilsvarende plan, så bør det vurderes som et forslag i 

strategien. 

 

 



 

Sandefjord 13.06.2025 

Arild Braa Norli 

Avdelingsdirektør kulturhistorie 


